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平成 31年（2019年）

２／１５ 号
No. 1229

《
今
号
の
主
な
内
容
》

・
納
め
忘
れ
の
介
護
保
険
料
は
あ
り
ま
せ
ん
か　
介
護
保
険
料
の
納
期
内
納
付
に
ご
協
力
く
だ
さ
い 
２
面

・
自
転
車
等
駐
車
場
利
用
登
録
（
２
次
募
集
）
を
受
け
付
け
ま
す 
３
面

・
ペ
ッ
ト
の
飼
い
主
の
皆
さ
ん
～
飼
育
マ
ナ
ー
と
ル
ー
ル
の
確
認
を 
４
面

・　
年
度
成
人
用
肺
炎
球
菌
定
期
予
防
接
種
が
も
う
す
ぐ
終
了
し
ま
す 
７
面

３０

覧
く
だ
さ
い
。

　
な
お
、
休
日
・
夜
間
申
告
相
談

窓
口
で
は
、
電
話
相
談
お
よ
び
証

明
書
の
発
行
は
行
い
ま
せ
ん
。

申
告
が
必
要
な

申
告
が
必
要
な
方方

　
（
１
）　

年
１
月
１
日
現
在
、市

３１

内
に
住
所
が
あ
り
、
前
年
中
に
収

入
の
あ
っ
た
方

　
（
２
）給
与
所
得
者
の
方
で
、次

の
い
ず
れ
か
に
該
当
す
る
方

　
①
勤
務
先
か
ら
市
役
所
へ
給
与

支
払
報
告
書
の
提
出
が
な
い
方

　
②　
年
中
に
退
職
し
、　

年
１

３０

３１

月
１
日
現
在
就
職
し
て
い
な
い
方

　
③
給
与
の
ほ
か
に
地
代
、
家
賃
、

原
稿
料
、
年
金
、
配
当
な
ど
の
所

得
が
あ
っ
た
方
（
所
得
税
で
は
、

給
与
所
得
者
で
給
与
以
外
の
所
得

が　
万
円
以
下
の
方
に
つ
い
て
は

２０
確
定
申
告
を
す
る
必
要
は
あ
り
ま

せ
ん
が
、
市
民
税
・
都
民
税
で
は

申
告
を
す
る
必
要
が
あ
り
ま
す
）

　
（
３
）　

年
１
月
１
日
現
在
、市

３１

内
に
居
住
し
て
い
な
い
が
、
市
内

に
事
務
所
・
事
業
所
・
家
屋
敷
を

有
す
る
方

　
※
確
定
申
告
が
不
要
な
方
（
例

＝
公
的
年
金
等
の
収
入
が
４
０
０

万
円
以
下
で
、
そ
の
他
の
所
得
が

　
万
円
以
下
の
場
合
）
で
も
、
市

２０民
税
・
都
民
税
の
申
告
が
必
要
な

場
合
が
あ
り
ま
す
。

申
告
の
必
要
が
な
い

申
告
の
必
要
が
な
い
方方

　
（
１
）前
記「
申
告
が
必
要
な
方
」

に
該
当
し
、
所
得
税
の
確
定
申
告

書
を
税
務
署
に
提
出
し
た
方

　
（
２
）給
与
所
得
者
で
給
与
以
外

の
所
得
が
な
く
、
勤
務
先
か
ら
市

役
所
へ
給
与
支
払
報
告
書
を
提
出

済
み
の
方

　
（
３
）同
居
者
の
税
法
上
の
扶
養

に
な
っ
て
い
る
方

　
※
合
計
所
得
金
額
が
１
０
０
０

万
円
を
超
え
て
い
る
方
の
配
偶
者

は
申
告
が
必
要
な
場
合
が
あ
り
ま

す
。
　
（
４
）　
年
中
か
ら
継
続
し
て
生

３０

活
保
護
の
生
活
扶
助
を
受
け
て
い

る
方前

年
中
に
収
入
が

前
年
中
に
収
入
が 

な
か
っ
た
方
も
市
民
税
・

な
か
っ
た
方
も
市
民
税
・ 

都
民
税
の
申
告

都
民
税
の
申
告
をを

　
　
年
中
に
、
病
気
・
失
業
・
学

３０
生
な
ど
の
理
由
で
収
入
が
な
か
っ

た
方
も
、
申
告
書
裏
面
の
「
収
入

の
な
か
っ
た
方
の
記
入
欄
」
に
そ

の
旨
を
記
入
し
提
出
し
て
く
だ
さ

い
。
申
告
書
を
提
出
す
る
こ
と
に

よ
り
、
国
民
健
康
保
険
税
の
算
定

や
非
課
税
証
明
書
発
行
な
ど
の
資

料
に
な
り
ま
す
。

市
民
税
・
都
民
税
の

市
民
税
・
都
民
税
の 

申
告
書
が
届
か
な
い

申
告
書
が
届
か
な
い
方方

　
申
告
書
は
昨
年
申
告
を
し
た
方

に
郵
送
し
ま
し
た
が
、
該
当
す
る

方
で
届
か
な
い
と
き
は
、
課
税
課

市
民
税
係
へ
ご
連
絡
く
だ
さ
い
。

な
お
、申
告
書
な
ど
は
、上
の
原・

ひ
ば
り
が
丘
・
滝
山
の
各
連
絡
所
、

東
部
地
域
セ
ン
タ
ー
、
わ
く
わ
く

健
康
プ
ラ
ザ
で
も
配
布
し
て
い
ま

す
。

申
告
に
必
要
な
も

申
告
に
必
要
な
も
のの

　
申
告
書
▼
印
鑑
▼
個
人
番
号
確

認
書
類
（
通
知
カ
ー
ド
な
ど
）
お

よ
び
本
人
確
認
書
類
（
免
許
証
、

パ
ス
ポ
ー
ト
、健
康
保
険
証
な
ど
）

▼
源
泉
徴
収
票
（　
年
分
。
市
民

３０

税
・
都
民
税
申
告
時
の
み
源
泉
徴

収
票
が
な
い
場
合
は　
年
中
の
収

３０

入
の
分
か
る
も
の
）
▼
控
除
の
た

め
の
必
要
書
類
（
生
命
保
険
料
の

控
除
証
明
書
、
地
震
保
険
料
な
ど

の
支
払
証
明
、
医
療
費
の
明
細
書
、

障
害
者
手
帳
、
要
介
護
の
方
は
障

害
者
控
除
対
象
者
認
定
書
、
勤
労

学
生
は
在
学
証
明
ま
た
は
学
生
証

な
ど
）

　
※
マ
イ
ナ
ン
バ
ー（
個
人
番
号
）

カ
ー
ド
を
お
持
ち
の
方
は
、
同
カ

ー
ド
の
み
で
個
人
番
号
と
本
人
確

認
が
で
き
ま
す
。

　
所
得
税
の
確
定
申
告
を
す
る
方

は
、
個
人
番
号
確
認
書
類
お
よ
び

本
人
確
認
書
類
の
写
し
が
必
要
で

す
。ご

注
意
く
だ
さ

ご
注
意
く
だ
さ
いい

　
市
役
所
で
受
け
ら
れ
る
確
定
申

告
は
、
次
の
も
の
に
限
り
ま
す
。

　
（
１
）提
出
の
み
の
方　
内
容
が

記
入
さ
れ
て
い
て
、
お
預
か
り
す

る
だ
け
の
も
の

　
（
２
）簡
易
な
申
告
の
方　
確
定

申
告
書
Ａ
様
式
の
範
囲
の
方
（
Ａ

様
式
の
範
囲
で
も
雑
損
控
除
・
住

宅
ロ
ー
ン
控
除
１
年
目
の
方
な
ど

は
受
け
付
け
で
き
ま
せ
ん
）

　
※
市
役
所
で
は
、
確
定
申
告
書

市役所の申告受付日時
受付時間日程会場

申告書作成に補助が必要な方＝午前８時半～午後４時
提出のみの方＝午前８時半～午後５時

２月１８日（月）～
３月１５日（金）通常窓口

申告書作成に補助が必要な方＝午前９時～午後３時半
提出のみの方＝午前９時～午後４時２月２４日（日）休日申告窓口

申告書作成に補助が必要な方＝午後４時～７時半
提出のみの方＝午後４時～８時

２月２８日（木）、
３月１１日（月）夜間申告窓口

　
市
で
は
、
官
民
協
働
事
業
と
し

て
株
式
会
社
サ
イ
ネ
ッ
ク
ス
と
協

定
を
結
び
、
市
の
ガ
イ
ド
ブ
ッ
ク

「
東
久
留
米
市
暮
ら
し
の
便
利

帳
」
を
今
年
６
月
に
発
行
し
て
、

市
内
全
世
帯
に
無
料
配
布
を
行
う

予
定
で
す
。

　
現
在
、
市
内
で
事
業
を
営
む
皆

さ
ん
に
対
し
て
、
便
利
帳
に
掲
載

す
る
広
告
を
広
く
募
集
し
て
い
ま

す
。
広
告
掲
載
を
希
望
す
る
方
は
、

直
接
同
社
に
問
い
合
わ
せ
て
く
だ

さ
い
。

【
ご
注
意
】
広
告
料
の
先
払
い
要

求
は
絶
対
に
あ
り
ま
せ
ん
。
同
事

業
を
か
た
っ
た
詐
欺
行
為
に
ご
注

意
く
だ
さ
い

　
詳
し
く
は
同
社
東
京
埼
玉
支
店

☎
０
４
・
２
９
６
８
・
８
４
９
４
、

発
行
に
つ
い
て
が
、
市
秘
書
広
報

課
☎
４
７
０
・
７
７
０
８
へ
。

市
役
所
で
の
市
民
税

市
役
所
で
の
市
民
税
・・

都
民
税
の
申

都
民
税
の
申
告告

　
市
役
所
で
市
民
税
・
都
民
税
の

申
告
と
相
談
を
受
け
付
け
ま
す
。

　
【
期
間
】
２
月　
日
（
月
）
～
３

１８

月　
日
（
金
）

１５
　
【
会
場
】
市
役
所
２
階
２
０
４
・

２
０
５
会
議
室

　
詳
し
く
は
課
税
課
市
民
税
係
☎

４
７
０
・
７
７
７
７
（
内
線
２
３

３
３
～
２
３
３
７
）
へ
。

夜
間
・
休
日
申
告
窓

夜
間
・
休
日
申
告
窓
口口

　
２
月　
日
（
日
）
に
休
日
申
告

２４

窓
口
を
、
２
月　
日
（
木
）、
３
月

２８

　
日
（
月
）
に
夜
間
申
告
窓
口
を

１１開
設
し
ま
す
。
詳
細
は
下
表
を
ご

の
作
成
補
助
を
行
い
ま
す
が
、
医

療
費
控
除
を
受
け
る
場
合
は
、
あ

ら
か
じ
め
医
療
費
の
明
細
書
の
作

成
や
合
計
額
の
計
算
を
し
た
上
で

お
越
し
く
だ
さ
い
。
ま
た
、
市
役

所
で
受
け
付
け
る
市
民
税
・
都
民

税
の
申
告
で
は
、
所
得
税
の
還
付

は
受
け
ら
れ
ま
せ
ん
。
確
定
申
告

す
る
必
要
が
あ
り
ま
す
。

　
申
告
期
間
は
大
変
混
み
合
い
ま

す
の
で
、
公
共
交
通
機
関
で
来
庁

く
だ
さ
い
。

市
の
ガ
イ
ド
ブ
ッ
ク

「
暮
ら
し
の
便
利
帳
」
に

広
告
を
掲
載
し
ま
せ
ん
か

市民税・都民税の申告および
所得税の確定申告について
市民税・都民税の申告および
所得税の確定申告について
市民税・都民税の申告および
所得税の確定申告について

東
村
山
税
務
署
で
の

東
村
山
税
務
署
で
の 

所
得
税
の
確
定
申

所
得
税
の
確
定
申
告告

　
【
開
設
期
間
】
土
曜・日
曜
日
を

除
く
２
月　
日
（
月
）
～
３
月　

１８

１５

日
（
金
）
▼
提
出
＝
午
前
８
時
半

～
午
後
５
時
▼
相
談
＝
午
前
９
時

～
午
後
５
時
（
午
前
８
時
半
～
午

後
４
時
受
け
付
け
）

　
※
２
月　
日
、
３
月
３
日
は
日

２４

曜
日
で
す
が
、
確
定
申
告
の
相
談

と
申
告
書
の
受
け
付
け
を
行
い
ま

す
。
な
お
、
こ
の
２
日
間
は
国
税

の
領
収
、
納
税
証
明
書
の
発
行
、

電
話
で
の
相
談
は
行
い
ま
せ
ん
。

　
【
会
場
】東
村
山
税
務
署（
東
村

山
市
本
町
１
ノ　
ノ　
）

２０

２２

　
【
ご
注
意
】駐
車
場
は
使
用
で
き

ま
せ
ん
。
車
で
の
来
署
は
ご
遠
慮

く
だ
さ
い

　
詳
し
く
は
同
署

個
人
課
税
第
１
部

門
☎
０
４
２
・
３

９
４
・
６
８
１
１

へ
（
音
声
案
内
に
従
い
２
番
を
選

択
し
て
く
だ
さ
い
）。

◎
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
で 

確
定
申
告
書
が
作
成
で
き
ま
す

　
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
内
の

「
確
定
申
告
書
等
作
成
コ
ー
ナ

ー
」
で
申
告
書
を
作
成
し
、
印
刷

し
て
そ
の
ま
ま
税
務
署
に
提
出
す

る
こ
と
が
で
き
ま
す
。
詳
細
は
同

庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
（http://www

.nta.go.jp

）
を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

◎
確
定
申
告
書
は
税
務
署
へ
の
郵

送
や
市
役
所
２
階
の
専
用
ポ
ス
ト

で
も
提
出
で
き
ま
す

　
３
月　
日
（
金
）
ま
で
、
市
役

１５

所
２
階
に
確
定
申
告
書
提
出
用
の

ポ
ス
ト
を
設
置
し
て
い
ま
す
。
確

定
申
告
書
の
提
出
の
み
の
方
は
、

申
告
書
を
封
筒
に
入
れ
て
投
函
し

て
く
だ
さ
い
。
同
ポ
ス
ト
を
利
用

の
場
合
は
「
控
え
」
を
お
渡
し
し

て
い
ま
せ
ん
。

　
郵
送
・
専
用
ポ
ス
ト
を
ご
利
用

の
方
で
、
申
告
書
の
「
控
え
」
が

必
要
な
方
は
、「
控
え
」
に
住
所
・

氏
名
な
ど
を
黒
ボ
ー
ル
ペ
ン
で
記

載
の
上
、
切
手
を
貼
っ
た
返
信
用

の
封
筒
を
同
封
し
て
く
だ
さ
い
。

中学生以下の子どもが関与した事故
全体に 

占める割合件数

７.３％１９件３０年
８.２％２２件２９年

総事故件数

件数

２６０件３０年
２６８件２９年

　
　
年
中
の
市
内
の
人
身
事
故
件

３０
数
は
２
６
０
件
で
、
昨
年
よ
り
８

件
減
少
し
ま
し
た
。
一
方
で
、
中

学
生
以
下
の
子
ど
も
が
関
与
す
る

事
故
は　
件
、　

歳
以
上
の
高
齢

１９

６５

者
が
関
与
す
る
事
故
は　
件
あ
り

９８

ま
し
た
。
ま
た
、
自
転
車
が
関
与

す
る
事
故
は
１
０
９
件
で
、
身
近

な
移
動
手
段
で
あ
る
自
転
車
が
当

事
者
と
な
る
事
故
が
、
全
体
の
４

割
以
上
を
占
め
て
い
ま
し
た
。

　
市
で
は
、
春
・
秋
の
全
国
交
通

安
全
運
動
や
冬
の
Ｔ
Ｏ
Ｋ
Ｙ
Ｏ
交

通
安
全
キ
ャ
ン
ペ
ー
ン
を
通
し
て
、

交
通
ル
ー
ル
の
順
守
と
交
通
マ
ナ

ー
の
実
践
を
習
慣
付
け
る
啓
発
活

動
や
、
警
視
庁
が
発
行
す
る
交
通

安
全
情
報
を
市
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
に

掲
載
し
て
交
通
安
全
意
識
の
普
及

に
努
め
て
い
ま
す
。
今
後
も
市
内

の
交
通
事
故
を
減
ら
し
て
い
く
た

め
に
、
各
種
啓
発
活
動
に
努
め
て

い
き
ま
す
。

　
詳
し
く
は
道
路
計
画
課
道
路
交

通
計
画
係
☎
４
７
０
・
７
７
６
８

へ
。

６５歳以上の高齢者が関与した事故
全体に 

占める割合件数

３７.７％９８件３０年
３６.６％９８件２９年

自転車が関与した事故
全体に 

占める割合件数

４１.９％１０９件３０年
４２.５％１１４件２９年

年
中
の
市
内
の
交
通
事
故
に
つ
い

　

年
中
の
市
内
の
交
通
事
故
に
つ
い
てて

３０３０
　
夜
間
と
休
日
に
納
税
相
談
窓
口

を
開
設
し
ま
す
。
市
民
税
・
都
民

税
、
固
定
資
産
税
・
都
市
計
画
税
、

国
民
健
康
保
険
税
な
ど
の
市
税
等

の
納
め
忘
れ
は
あ
り
ま
せ
ん
か
。

仕
事
な
ど
で
平
日
の
相
談
が
困
難

な
方
は
、
ぜ
ひ
こ
の
機
会
を
ご
利

用
く
だ
さ
い
。

　
※
相
談
の
場
合
は
、
事
前
に
来

庁
の
日
時
を
ご
連
絡
く
だ
さ
い
。

　
【
日
時
】夜
間
納
税
相
談
窓
口
＝

２
月　
日
（
木
）
午
後
８
時
ま
で

２８

▼
休
日
納
税
相
談
窓
口
＝
２
月　
２３

日
（
土
）・　
日
（
日
）
の
い
ず
れ

２４

も
午
前
９
時
～
午
後
４
時

　
【
会
場
】
夜
間・休
日
の
い
ず
れ

も
納
税
課
（
市
役
所
２
階
）

　
【
ご
注
意
】納
税
証
明
書
の
発
行

は
で
き
ま
せ
ん

　
【
そ
の
他
】介
護
保
険
料
、保
育

園
保
育
料
、
学
童
保
育
所
費
は
、

納
付
書
を
持
参
し
て
い
た
だ
け
れ

ば
領
収
し
ま
す

　
詳
し
く
は
納
税
課
☎
４
７
０
・

７
７
３
０
へ
。

夜夜夜夜夜夜夜夜夜夜夜夜夜夜夜夜夜夜夜夜夜
間間間間間間間間間間間間間間間間間間間間間
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
休休休休休休休休休休休休休休休休休休休休休
日日日日日日日日日日日日日日日日日日日日日
納納納納納納納納納納納納納納納納納納納納納
税税税税税税税税税税税税税税税税税税税税税
相相相相相相相相相相相相相相相相相相相相相
談談談談談談談談談談談談談談談談談談談談談
窓窓窓窓窓窓窓窓窓窓窓窓窓窓窓窓窓窓窓窓窓
口口口口口口口口口口口口口口口口口口口口口

夜
間
・
休
日
納
税
相
談
窓
口
をををををををををををををををををををををを

開開開開開開開開開開開開開開開開開開開開開
設設設設設設設設設設設設設設設設設設設設設
ししししししししししししししししししししし
ままままままままままままままままままままま

開
設
し
ま
すすすすすすすすすすすすすすすすすすすすすす

　
２
月　
日
（
木
）
は
、
固

２８

定
資
産
税
・
都
市
計
画
税
第

４
期
、
国
民
健
康
保
険
税
第

８
期
、
後
期
高
齢
者
医
療
保

険
料
第
８
期
の
納
期
限
で
す
。

最
寄
り
の
金
融
機
関
・
ゆ
う

ち
ょ
銀
行
（
郵
便
局
）・コ
ン

ビ
ニ
エ
ン
ス
ス
ト
ア
で
お
納

め
く
だ
さ
い
。

　
詳
し
く
は
納
税
課
☎
４
７

０
・
７
７
２
９
へ
。

納
税
に
ご
協
力

納
税
に
ご
協
力
をを


